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Bps ocnoBa Ha uneH 145 ctaB (6) v unen 227 on
3aKkOoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,,Cnyx0OeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makeponuja“™ op. 82/18 u ,,CnyxOGeH BECHHK
Ha Penybnuka CesepHa Makenounuja™ 0p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBalIUTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, 1oHece

PEIMEHHWE
32 MOYETOK cO padoTa cTyAHCKATA NPOrpama oj BTop
HHK/JIYC HA AKAJAEMCKH CTYIHH - HOCTAHILIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,['eneruxa®, na Ilpupoano -
mMareMaTHYKH (pakyaTeT npH Y HHBEP3HTET
»CB.Kupun n Metoauj“ Bo Cronje

1. Co oBa peuieHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
MCMOJHETH  YCJIOBHTE 3a MnoueTok c¢o pabora Ha
CTYAMCKATa Mporpama O BTOP LMKJIYC Ha aKaaeMCKH
ctyaun - nocraunmomcku cryaun (60 EKTC), no
.Teneruka®, Ha [IpupoiHO - MaTeMaTHUKH (aKy/ITeT Npw
Vuusepsutet ,.Ce.Kupun n Metoanj* o Ckonje.

2. Oea pelleHHe BJIEryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6paszinoxenne

[To noGusare Ha PelleHne 3a axkpeauTaluja
6p.08-324/6 ox1 15.09.2023 roauua oa crpana na Oadopot
3a aKpeiuTalMja Ha BUCOKOTO oOpa3oBaHue, IIpupojiHo -
MaTeMaTHYKH ¢akynteT npu Yuusepsuter ,,Cs.Kupun n
MeTtoauj“ Bo Ckomje ce obparu co Gapame Op. 02-33/60
on 29.09.2023 roauHa, A0 AreHuujaTa 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO oOpazosanue, noa Haw Op. 08-1285/1 on
06.10.2023 roauHa, 3a YTBpAyBarbeé Ha YCIOBHTE 3a
noyerok co paborta Ha CTyJMCKaTa rnporpama oj BTOp
LUMKIYC HA AKaJIEMCKH CTYAMH - MOCTAMMNIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,['eneruxa”, na [IpupoaHo - MaTeMaTHUKH
akynrer npu Yuusepsuter ,,Ce.Kupun u Metoauj” Bo
Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé Magqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga ""Gjenetiké", né Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Gjenetik&", né Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
324/6 té datés 15.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n¢
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-33/60 t& datés
29.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me

numrin toné 08-1285/1 t& datés 06.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor (& ciklit t&¢ paré t&¢ studimeve

akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Gjenetiké", né Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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JlupeKTOpOT Ha AreHupjaTa 3a KBanuTer BO
BHcOKOTO 00pa3’oBaHue, CO Pewenue 6p.08-1285/2 on
09.10.2023 roauna, Gopmmpa Komucuja 3a yTBpPAYBabE
HA WCMOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 34 noveTok co padora Ha
cTyaucKara mnporpama HagefleHa BO Touka | Ha OB
peLueHue.

Kowmucujara, Ha ACH 10.10.2023 roauHa, W3BpLIH
YBHJL U M3rOTBH K3eewtaj Op. 08-1285/3 ox 16.10.2023
rolMHa, Kaje € HaBeleHO Jeka 3a cTyaMcKaTa nporpama
011 BTOP LMKIYC HA aKaAeMCKH CTYAMH - MOCTAUNIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no Teneruka®, Ha [IpupoHO -
mareMaTuuki (akynTeT [pH Yuugepsuter ,,CB.Kupni 1
Metoanj“ Bo Ckorje, ce MCMOJIHETH YCIOBHTE COracHo
opendute  YTBpACHW €O 3aKOHOT 3@  BHCOKOTO
obpasoBaHHe H Ypeabara 3a HOPMATHBH W cTaHjapiu 3a
OCHOBAHE HA BHCOKOOOPA3OBHHU YCTAHOBH H 32 BPLUCHE
Ha BHcokooOpa3zoBHA NIejHOCT (,,CnyxOeH BECHHK Ha
PenyOnuka Maxenonuja 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

Mmajku ro BO MPeaBHA W3HECEHOTO, ce OJIYHH
KAKO BO AMCTIO3UTHBOT Ha 0BA PELICHHE.

[IPABHA ITOYKA: [Iporis 084 peLueHue,
voke Ja ce 3aBejie ynmpaseH cnop, <0 nojHecyBarbe Ha
Tyx6a [0 YTpaBHUOT cyn Ha PenyOnuka CesepHa
MakeloH1ja, BO POK 01 30 1eHa OJ IGHOT Ha MPHEMOT Ha
oBa peLIeHue.

JlocTaBeHo 10!
BrcokooOpa3oBHaTa yCTaHOB
Apxusa
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Drejtori i Agjencis€ pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1285/2 t& datés 09.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin € kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 10.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1285/3 t& datés 16.10.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Gjenetiké", n& Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prane Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t¢ larté dhe Rregulloren per normativin dhe standardet per
themelimin e institucioneve 1& arsimit té larté si dhe peér
realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Magqedonis€" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kéti] Aktvendimi.

KiiSHILLE  JURIDIKE:  Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s€ Magedonis€ s€ Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




